Di Cassovia a 14 d'Agosto 1604.
Di Vostra Altezza Serenissima
devotissimo servitore
Gio. Jacomo Barbiano Belgioioso

Kiviil:

Cimzés: A Sua Altezza Serenissima,

31.
Keltezetlen (1604. augusztus 31. elétt)

Kassa vdros kozonségének emlékirata a szepesi kamara
tandcsdhoz’

Ismételten kérik tamogatéo koézbenjarasat, hogy a fokapitiny zak--
latasaitol megszabadittassanak. Birtokainak lefoglalasa végromlassal
fenyegeti a varost, mert semmind koézsziikségleteir6l nem tudnak gon-
doskodni. Amellett a szokasos kiilonb6zs koézszolgaltatasokat a kiraly-
lyal szemben teljesiteniék kell. Egyediili reményiik, hogy az uralkodé
a valésagnak megfelelé tajékoztatas esetében megvédi oSket kivaltsa-
gaikban.

Eredeti: St. A., Ungarn, 274. csomé, ,Die Angelegenheit der:
Kaschauer Kirche..."” c. koteg.

Reverendissimi generosi et egregii Domini, Patroni no-
bis observandissimi.

Quamvis iam semel atque iterum in una eademque causa
reverendissimam et generosas Dominationes Vestras demisse
requisiverimus et humiliter supplicaverimus, ut eaedem gra-
tiosa apud Serenitatem Suam, dominum nobis benignissimum
intercessione adiumento esse dignentur, ut a molestiis, divexa-
tionibus et iniuriis, quas illustrissimus dominus generalis in
nobis contra iura regni exercere non desistit, aliquando libe-
remur. Quamvis etiam speramus eo nomine nunc ad Sereni-
tatem Suam perscriptum esse, quoniam tamen in dies magis
et magis nos aggravari et reipublicae istius a tam longo

% A melléklet, mely egy kicsiny, haromaga virdgot s W. M. mono-
grammot 4&brazolé gyliriis pecséttel volt a jelentéshez ragasztva,
nincs meg.

1 A szepesi kamara a kassaiak e kérvényét a tébbi négy felss-
mnagyarorszagi sz. kir. vdros azonos értelmii folyamodasaval (1. 32. sz.)
egylitt 1604. aug. 31-én Matyas f6herceghez terjesztette fel (I. 33. sz. a.)..
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tempore conservatae ruinam et interitum paratum esse vi-
-deamus et sentiamus, dum konis possessicnariis omnibus tam
in territorio nostro, quam alibi existentibus a nobis ablatis?
sic enervatos nos reperiamus, ut nulla civitatis publica ne-
gotia tractare nec aedificia in moenibus, molis et aliis conti-
nuare, resque fere nullas civiles dirigere queamus, hac prae-
sertim anni parte, quando agri essent arandi et colendi, ad
vineas (quas nos annis praeteritis magno sumptu coluimus
et nunc ideo fructum aliquem percipere deberemus) diverso-
Tum locorum necessaria devehenda, quandoquidem colonos
et subditos non babeamus, quorum opera haec omnia antea
praestare soliti sumus. Nihilominus autem a sacra caesarea
et regia Maiestate et a Sua Serenitate, dominis nostris cle-
mentissimis, benignissima accepimus mandata de taxis dan-
dis, equis arteloricis et iumentis intertenendis, aliisque com-
munibus et extraordinariis servitiis nostro sumtu praestan-
dis et praestitis, sicuti taxam cum annuo censu persolvimus,
‘80 ecuos suscepimus et cum coeteris regnicolis iuxta Maie-
statis Suae mandatum transigere et pro limitatione condigna
propter 800 boves mutuam cuperemus habere corresponden-
tiam. A quibus tamen propter ademptos pagos excludimur,
ubi nunc iussu domini generalis castellanus Lucas Kis® cum
sibi adiunctis decimas percepit, in allodio civitatis suburbii
triturationem instituit et proventus in molis (quo nec nobis
aditus patet, dum iussu domini generalis aliquot germani
milites ibidem ad excubias agendas noctes atque dies prae-
slolantur) sitis ante portas civitatis nobis non permittuntur.
Quoniam etiam idem dominus generalis aperte nobis indi-
cavit, se praeter haec adhuc plurima habere, quae in effec-
tum realem deducere velit, idcirco nos et universi cives et
inhabitatores nil aliud, quam distractionem bonorum et re-
cularum nostrarum et hinc alio discessum animo volventes,
nescimus, per Deum immortalem quidnam amplius cogitare
et quo nos in hac immerita et insperata rerum omnium con-
fusione reique publicae privilegiorum et libertatum nostrarum
oppressione vertere debeamus, attoniti, formidantes et de om-
nibus desperantes. Confidentes tamen, si status praesens et
innocentia nostra Suis Maiestatibus rectius proponerentur et
Eadem melius informarentur, fore, ut nos exemplo coetero-
rum Suae Maiestatis fidelium in libertatibus nostris potius
defendamur et manuteneamur.